67/2015, Termo Aditivo e a Execução Financeira, realizado entre o Município de 
Pedro Gomes/MS e a empresa Petel Materiais de Construção e Equipamentos Ltda, visando à aquisição de materiais elétricos 
para manutenção da rede de iluminação pública, no valor inicial de R$ 34.330,00 (trinta e quatro mil trezentos e trinta reais).  

Salientamos que o processo licitatório – Pregão Presencial n. 23/2015, foi julgado regular por meio do Acórdão n. AC01-
2811/2017 (TC/MS 20916/2015 - peça n. 23 / f. 263-265). 

A equipe técnica ao apreciar os documentos dos autos, manifestou-se pela regularidade da formalização contratual, termo